---

(1) Toate aceste acte sunt date după copiile făcute pentru Academia Română de arhivarul dr. A. Berger din Bistrița și de arhivarul dr. Fr. Zimmermann din Sibiu.

obtemperare non deberemus, ideo praelibatum locum, qui est inter villam Hordo et villam Telcz, a via ad sinistram partem versus occidentem, in quodam colliculo prope aquam Byrkes praedictis religiosis calloergis concedimus et ad possidendum, inhabitandum ac in eodem loco aedificandum pro se suisque sequacibus praesentibus et futuris donantes, ut ibidem secundum ritum et consuetudinem eorum pacifice et quiete vivere valeant, ita tamen [quod] silvas circumiacentes sibi proprie [retinere] non debeant. Aquam vero Byrkes vocatam sub ipsorum prohibitione annuentes, usque ad fluvium Salvam dictum, ex quo aliquando voluntatem dominorum invenire valeant et possint. Super quibus omnibus et singulis praemissis praesentes literas nostras sigillo maiori nostrae civitatis duximus concedendas in tutelam et evidentius testimonium omnium praemissorum. Datum Bistriciae, feria tertia, ipso die Sancti Michaelis archangeli [29 septembbris], anno nostrae salutis millesimo quingen-tesimo vicesimo tertio.

(Copie din 1533, în Arh. Bistriței.)

Nos igitur, praemissa supplicatione dicti reverendi Layr Iowan episcopi in suo ceterorumque calloergorum nominibus et in personis modo quo supra nobis porrecta benigniter admissa, praefatas literas nostras, non abrasas non cancellatas, nec in aliqua sui parte suspectas, praesentibus literis nostris privilegialibus de verbo ad verbum, sine diminutione et augmentatione aliquali insertas, quoad omnes earum continentias, clausulas et articulos, eatenus quatenus eadem rite et legitime existunt emanatae viribusque earum veritas suffragatur, acceptamus, comprobamus, ratificamus pro praefato loco ad huiusmodi monasterium aedificandum apto innovantes, perpetuo valituras confirmamus, praesentium literarum nostrarum privilegialium testimonio et patrocinio mediante. Item, pro amore religionis sacrae in qua ipsi praefati calloergi religiosi utique iuxta graecam et antiquam ecclesiae normam extra fumosas civitates, in silvis degentes vivunt suaque domicilia in recessu ab habitaculis hominum constituunt, quo uberius in praefato loco spatium habent, ob novum favorem quo nobis ipse praefatus reverendus Layr Iowan commendari meruit, novum quiddam praescriptis nostris donationibus addere curavimus, ut videlicet ipsi fratres religiosi calloergi in praefato loco habitantes illam silvam a plaga septentrionali ipsum monasterium respiciens, a montis eiusdem vertice incipiendo usque in vallem e regione monasterii iacentem pro suis necessitatibus uti debeant, cum omnibus glandinibus aliquique utilitatibus ex eisdem silvis annuis temporibus provenientibus simili modo ad perpetuum usum eorundem calloergorum concessimus et aquam Byrkes vocatam una cum molendino quod idem episcopus praedictus construxit ac piscaturis utendum donavimus. Est insuper saltus quidam vel campus pro alendis pecoribus purgatus: illum quoque eisdem religiosis fratribus annuimus et benevole concedimus ad utendum, habendum et possidendum. Sunt denique in illis circumiacentibus locis quaedam expurgatae